АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.12.2016 года                                                                                 № 1246
п. Шексна

О внесении изменений в постановление администрации шекснинского

муниципального района от 05.05.2010 № 797 «об утверждении порядка

обеспечения доступа к информации о деятельности органов местного

самоуправления шекснинского муниципального района»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с

действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь

статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение «Порядок обеспечения

доступа к информации о деятельности органов местного самоуправления

Шекснинского муниципального района» (далее – Порядок) к постановлению

администрации Шекснинского муниципального района от 05.05.2010 № 797

«Об утверждении Порядка обеспечения доступа к информации о

деятельности органов местного самоуправления Шекснинского

муниципального района»:

1.1. Пункт 1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«1) информация о деятельности органов местного самоуправления -

информация (в том числе документированная), созданная в пределах своих

полномочий органами местного самоуправления или организациями,

подведомственными органам местного самоуправления (далее -

подведомственные организации), либо поступившая в указанные органы и

организации. К информации о деятельности органов местного

самоуправления относятся муниципальные правовые акты, устанавливающие

структуру, полномочия, порядок формирования и деятельности указанных

органов и организаций, иная информация, касающаяся их деятельности;

2) пользователь информацией - гражданин (физическое лицо),

организация (юридическое лицо), общественное объединение,

осуществляющие поиск информации о деятельности органов местного

самоуправления. Пользователями информацией являются также

государственные органы, органы местного самоуправления,

2

осуществляющие поиск указанной информации в соответствии с

Федеральным законом от 09.02.2009 № 8-ФЗ;

3) запрос - обращение пользователя информацией в устной или

письменной форме, в том числе в виде электронного документа, в орган

местного самоуправления района либо к его должностному лицу о

предоставлении информации о деятельности этого органа;

4) официальный сайт органа местного самоуправления (далее -

официальный сайт) - сайт в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет» (далее - сеть «Интернет»), содержащий информацию о

деятельности органа местного самоуправления, электронный адрес которого

включает доменное имя, права на которое принадлежат органу местного

самоуправления.».

1.2. Раздел 6 Порядка дополнить пунктом 6.4. следующего содержания:

«6.4. Общедоступная информация о деятельности органов местного

самоуправления предоставляется органами местного самоуправления

неограниченному кругу лиц посредством ее размещения в сети «Интернет» в

форме открытых данных.».

1.3. Раздел 7 Порядка изложить в следующей редакции:

«7.1. Пользователи информации в ходе поиска информации о

деятельности органов местного самоуправления района пользуются правами,

предусмотренными Федеральным законом «Об обеспечении доступа к

информации о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления» от 09.02.2009 № 8-ФЗ.».

1.4. Подпункт 3 пункта 12.1.2 Порядка изложить в следующей редакции:

«3) информацию о закупках товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд в соответствии с законодательством Российской

Федерации о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд;».

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его

официального опубликования в газете «Звезда» и подлежит размещению на

официальном сайте Шекснинского муниципального района в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Шекснинского муниципального района         Е.А. Богомазов